POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO TOCANTINS
QUARTEL DO COMANDO GERAL

COMUNICADO

A TEN CEL QOE PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO DA

ADMISSÃO ESPECIAL no uso de suas atribuições legais, em face da designação do
Comandante-Geral da Polícia Militar do Estado do Tocantins, por meio da Portaria nº
063/2021 – GCG, de 14 de dezembro de 2021, publicada no Boletim Geral nº 228, de 14
de dezembro de 2021, bem como do art. 10 do Decreto nº 6.314, de 21 de setembro de
2021, e Instrução Normativa nº 003/2021/PM1, COMUNICA  a todos os candidatos que
a realização da 3ª Etapa, Exame de Capacidade Física, inicialmente marcada para os
dias 04 e 05 de maio de 2022  foram adiadas para as prováveis datas de 09 e 10 de
maio de 2022;

Comunica ainda que, todos os candidatos aptos para a 3ª Etapa serão

convocados por meio de Edital a ser publicado no site
https://www.to.gov.br/pm/concursos.

Palmas-TO, 04 de maio de 2022.

VALÉRIA ROSANA BENTO GALLI - TEN CEL QOE

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE ADMISSÃO ESPECIAL

https://www.to.gov.br/pm/concursos